
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικής Πολιτικής της Γενικής Γραμματείας Οικονο-
μικής Πολιτικής και Στρατηγικής του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Κεντρικής Υπηρεσίας της Γενικής Διεύθυνσης 
Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους της Γενικής Γραμ-
ματείας Χρηματοπιστωτικού Τομέα και Διαχείρι-
σης Ιδιωτικού Χρέους, του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών.

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιο-
νομικών Ελέγχων της Γενικής Γραμματείας Δημο-
σιονομικής Πολιτικής.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Αυτοτελούς Γραφείου Υπευθύνου Προστα-
σίας Προσωπικών Δεδομένων του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

5 Αυτοδίκαιη Μεταφορά μιας (1) οργανικής θέσης 
Δ.Ε.Π. από την Α.Ε.Α.Α. στο Τμήμα Θεολογίας του 
Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 108478 ΕΞ 2024  (1)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-

μικής Πολιτικής της Γενικής Γραμματείας Οικονο-

μικής Πολιτικής και Στρατηγικής του Υπουργείου 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

  Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (A’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και  2 
του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ.  77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

7. Την υπό στοιχεία 101804 ΕΞ 2024/15.07.2024 απόφα-
ση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Διορισμός του Εμμανουήλ Αντωνόπουλου του Αλέξαν-
δρου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 723).

8. Την υπό στοιχεία 186476 ΕΞ2023/18.12.2023 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2024 του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών σε επιμέρους 
ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» 
(ΑΔΑ:ΩΖ8ΕΗ-Ν1Ι).

9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

10. Το υπό στοιχεία 96996ΕΞ2024/05.07.2024 έγγρα-
φο του Γενικού Γραμματέα Οικονομικής Πολιτικής και 
Στρατηγικής, με το οποίο μας γνωστοποιείται ότι παρί-
σταται ανάγκη παροχής εργασίας πέρα από το κανονι-
κό ωράριο για 62 υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικής Πολιτικής κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4621

46963



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46964 Τεύχος B’ 4621/08.08.2024

2024, προκειμένου να αντιμετωπισθούν αυξημένες 
υπηρεσιακές ανάγκες όπως η παραγωγή μακροοικο-
νομικών προβλέψεων λόγω της συνεχούς μεταβολής 
των πρωτογενών δεδομένων, η ενδελεχής μακροοικο-
νομική ανάλυση των εξελίξεων και των προοπτικών της 
ελληνικής, της ευρωπαϊκής και της διεθνούς οικονομίας, 
η έγκαιρη προετοιμασία του Φακέλου του Υπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών για το Συμβούλιο 
ECOFIN (Οικονομικών και Δημοσιονομικών Υποθέσεων), 
η έγκαιρη επεξεργασία και διαχείριση αιτημάτων μέσω 
των ευρωπαϊκών δικτύων ΙΜΙ και SOLVIT και η παροχή 
άμεσης υποστήριξης στους χρήστες των πλέον των 320 
αρμοδίων εγγεγραμμένων αρχών στο σύστημα ΙΜΙ, ανά 
τη χώρα, η επεξεργασία και ανάλυση των δεικτών του 
τομέα ενέργειας στην εγχώρια και στις διεθνείς αγο-
ρές, για την οποία απαιτούνται πρωτογενή δεδομένα 
τα οποία καθημερινά δημοσιεύονται από το Ελληνικό 
Χρηματιστήριο Ενέργειας, αργά το μεσημέρι, η αξιολό-
γηση των δικαιολογητικών παραμονής των 873 μελών 
του Μητρώου Πιστοποιημένων Εκτιμητών, η καθημερινή 
συνεργασία με ευρωπαϊκούς και διεθνείς οργανισμούς 
καθώς και με τις ΜΕΑ Ε.Ε. και ΟΟΣΑ κ.α.

11. Το υπό στοιχεία 101881ΕΞ2024/15.07.2024 έγγρα-
φο της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού 
και Οργάνωσης.

12. Την υπό στοιχεία 104419ΕΞ2024/17.07.2024 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών, που αφορά στην υπερωριακή εργασία υπαλ-
λήλων στην Γενική Διεύθυνση Οικονομικής Πολιτικής 
(ΑΔΑ:63Μ4Η-ΘΣΜ).

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη σαράντα τεσσάρων χιλιάδων εξακοσί-
ων σαράντα ευρώ (44.640 €), η οποία θα καλυφθεί από 
την εγγεγραμμένη πίστωση Ειδικού Φορέα 1024-203-
0000000 και λογαριασμό 2120201001 του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, οικονομικού έτους 
2024, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της απογευματινής υπερωριακής ερ-
γασίας, για εξήντα δύο υπαλλήλους της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικής Πολιτικής,της Γενικής Γραμματείας 
Οικονομικής Πολιτικής και Στρατηγικής του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, για το Β’ εξάμηνο 
του 2024 και για το χρονικό διάστημα από τη δημοσί-
ευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
έως τις 31.12.2024 και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
συνολικά ο κάθε υπάλληλος.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνον εφόσον δεν είναι δικαιούχοι άλλης 
υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα 
για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 
μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και απο-
σπασμένοι, εντός του ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών και η συγκρότηση του συνερ-
γείου θα γίνει με ευθύνη της Προϊσταμένης της ανωτέρω 
Γενικής Διεύθυνσης. Η σχετική απόφαση θα κοινοποιηθεί 
στο Γραφείο του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργεί-

ου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, στο Γραφείο του 
Γενικού Γραμματέα Οικονομικής Πολιτικής και Στρατηγι-
κής, καθώς και στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρώπινου 
Δυναμικού και Οργάνωσης.

4. Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, 
η εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η πα-
ράδοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στο Γρα-
φείο του Γενικού Γραμματέα Οικονομικής Πολιτικής & 
Στρατηγικής και στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρωπίνου 
Δυναμικού και Οργάνωσης με ευθύνη της Προϊσταμένης 
της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Ιουλίου 2024

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

      Αριθμ.108511 ΕΞ 2024 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

της Κεντρικής Υπηρεσίας της Γενικής Διεύθυνσης 

Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους της Γενικής Γραμ-

ματείας Χρηματοπιστωτικού Τομέα και Διαχείρι-

σης Ιδιωτικού Χρέους, του Υπουργείου Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών.

  Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το άρθρου20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (A’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και  2 
του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ.  77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46965Τεύχος B’ 4621/08.08.2024

7. Τα άρθρα 78 έως 95 του ν. 4389/2016 «Επείγουσες 
διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονο-
μικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

8. Την υπό στοιχεία 101804 ΕΞ 2024/15.07.2024 απόφα-
ση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Διορισμός του Εμμανουήλ Αντωνόπουλου του Αλέξαν-
δρου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 723).

9. Την υπό στοιχεία 186476 ΕΞ2023/18.12.2023 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2024 του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών σε επιμέρους 
ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» 
(ΑΔΑ:ΩΖ8ΕΗ-Ν1Ι).

10. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-
κλιο της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

11. Το υπό στοιχεία 90549ΕΞ2024/27.06.2024 έγγραφο 
της Γενικής Διεύθυνσης Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους 
της Γενικής Γραμματείας Χρηματοπιστωτικού Τομέα και 
Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, με το οποίο μας γνωστο-
ποιείται ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας πέρα 
από το κανονικό ωράριο, ογδόντα (80) υπαλλήλων της 
Κεντρικής Υπηρεσίας της Γενικής Διεύθυνσης Διαχείρι-
σης Ιδιωτικού Χρέους της Γενικής Γραμματείας Χρημα-
τοπιστωτικού Τομέα και Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
προκειμένου να αντιμετωπιστούν εποχικές, έκτακτες 
και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, όπως μεταξύ άλ-
λων: Η εκτέλεση συγχρηματοδοτούμενων προγραμμά-
των, η παρακολούθηση έργων ενταγμένων στο Ταμείο 
Ανάκαμψης, η σύναψη και παρακολούθηση των προ-
γραμματικών συμβάσεων με την ΚΤΠ για τα έργα του 
Ταμείου Ανάκαμψης, η παρακολούθηση του έργου για 
το φορέα απόκτησης και επαναμίσθωσης ακινήτων του 
άρθρου  218 του ν. 4738/2020, η βελτίωση της λειτουργι-
κότητας των πλατφορμών των ν. 4605/2019, 4714/2020 
και 4790/2021, η βελτίωση και επέκταση της λειτουργι-
κότητας των πλατφορμών εξωδικαστικού μηχανισμού 
έγκαιρης προειδοποίησης και του Κώδικα Δεοντολογί-
ας, ο σχεδιασμός και η υλοποίηση της αναδιάρθρωσης 
των παρεχόμενων υπηρεσιών από τα ΚΕΥΔ (e-keyd), η 
προετοιμασία της στελέχωσης και τη λειτουργία της 
νέας Ανεξάρτητης Αρχής Πιστοληπτικής Αξιολόγησης, 
η υλοποίηση ενημερωτικών τηλεδιασκέψεων για το νέο 
νόμο ρύθμισης οφειλών και σύνταξη ενημερωτικών δελ-
τίων τύπου/άρθρων/ανακοινώσεων για την προβολή 
των νέων νομοθετικών δράσεων της Γενικής Διεύθυνσης 
Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους κ.α.

12. Το υπό στοιχεία 96483ΕΞ2024/12.07.2024 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

13. Την υπό στοιχεία 101661ΕΞ2024/12.07.2024 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών, που αφορά στην υπερωριακή εργασία υπαλ-
λήλων της Κεντρικής Υπηρεσίας της Γενικής Διεύθυνσης 

Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους της Γενικής Γραμματείας 
Χρηματοπιστωτικού Τομέα και Διαχείρισης Ιδιωτικού 
Χρέου (ΑΔΑ: Ψ8ΜΧΗ-ΜΟ6).

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται συνολική δαπάνη σαράντα χιλιάδων ευρώ (40.000 
€), η οποία θα καλυφθεί από την εγγεγραμμένη πίστω-
ση Ειδικού Φορέα 1024-210-0000000 και λογαριασμό 
2120201001 του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών, οικονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, για ογδόντα (80) υπαλλήλους της Κεντρικής Υπη-
ρεσίας της Γενικής Διεύθυνσης Διαχείρισης Ιδιωτικού 
Χρέους της Γενικής Γραμματείας Χρηματοπιστωτικού 
Τομέα και Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέου του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, για το Β’ εξάμηνο 
του 2024 και για το χρονικό διάστημα από τη δημοσί-
ευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
έως τις 31.12.2024 και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
συνολικά ο κάθε υπάλληλος.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνον εφόσον δεν είναι δικαιούχοι άλλης 
υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα 
για το ίδιο χρονικό διάστημα.

3. Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία η οποία θα 
πραγματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν 
να μετέχουν και περισσότεροι καθώς και αποσπασμέ-
νοι υπάλληλοι εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού 
ωρών, που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών και η συγκρότηση του συνερ-
γείου θα γίνει με ευθύνη της Προϊσταμένης της Γενικής 
Διεύθυνσης. Οι σχετικές αποφάσεις θα κοινοποιηθύν στο 
Γραφείο του Υπηρεσιακού Γραμματέα και στην Αυτοτελή 
Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης.

4. Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-
δοση του έργου θα βεβαιωθεί εγγράφως στη Διεύθυνση 
Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Ιουλίου 2024

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

   Αριθμ. 108491 ΕΞ 2024 (3)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσι-

ονομικών Ελέγχων της Γενικής Γραμματείας Δη-

μοσιονομικής Πολιτικής.

  Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46966 Τεύχος B’ 4621/08.08.2024

άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

2. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α ’133).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ.  77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

7. Την υπό στοιχεία 101804 ΕΞ 2024/15.07.2024 απόφα-
ση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Διορισμός του Εμμανουήλ Αντωνόπουλου του Αλέξαν-
δρου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 723).

8. Την υπό στοιχεία 186476 ΕΞ2023/18.12.2023 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Κατανομή των 
πιστώσεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2024 του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας & Οικονομι-
κών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς λογα-
ριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ:ΩΖ8ΕΗ-Ν1Ι).

9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

10. Το υπό στοιχεία 96353ΕΞ2024/05.07.2024 έγγρα-
φο της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
με το οποίο μας γνωστοποιείται ότι παρίσταται ανάγκη 
παροχής υπερωριακής εργασίας για 469 υπαλλήλους 
των Υπηρεσιών της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης κατά 
το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2024, προκειμένου να 
αντιμετωπισθούν οι αυξημένες και έκτακτες υπηρεσι-
ακές ανάγκες και ιδιαίτερα για: α) Να διοργανωθούν 
νέοι κύκλοι εκπαιδευτικών προγραμμάτων για το οικο-
νομικό έτος 2024-2025 προκειμένου να μεταφερθεί η 
απαραίτητη τεχνογνωσία στου ελεγκτές της ΔΥΕΕ και 
να καλυφθούν νέα πεδία ελεγκτικού ενδιαφέροντος, 
β) να προωθηθεί, με την απαραίτητη συμμετοχή του Αυ-
τοτελούς Τμήματος Νομικής Υποστήριξης, τροποποίηση 
του ν. 3492/2006 (Α’ 210) για την επίλυση δυσλειτουρ-
γιών που έχουν ανακύψει σχετικά με την εφαρμογή του 
ρυθμιστικού πλαισίου που διέπει τη Γενική Διεύθυνση 
Δημοσιονομικών Ελέγχων καθώς και να προωθηθούν 
νομοθετικές παρεμβάσεις με σκοπό την διευκόλυνση και 
αναβάθμιση του έργου της, γ) να διερευνηθεί το πλαίσιο 
εφαρμογής του Οδηγού Αξιολόγησης των ελεγκτικών 

υπηρεσιών και να αξιολογηθούν προτάσεις ελεγκτικού 
ενδιαφέροντος στα πλαίσια της προετοιμασίας του νέου 
προγράμματος ελέγχων, δ) να αναβαθμιστούν οι προ-
βλεπόμενες από τις διατάξεις του ν. 3492/2006 καθώς 
και του ν. 4270/2014 ετήσιες εκθέσεις απολογισμού του 
ελεγκτικού έργου της ΓΔΔΕ, ε) να βελτιωθεί το πληρο-
φοριακό σύστημα ελέγχων με χρήσιμες εφαρμογές/
αναφορές καθώς και με την ένταξη όλων των εγκυκλί-
ων και εγγράφων με σκοπό την ομοιόμορφη εφαρμογή 
τους από όλες τις ΔΥΕΕ, στ) να υπάρξει συμμετοχή στη 
διενέργεια κατά το α’ εξάμηνο της ελεγκτικής περιόδου 
από 01.07.2024-30.06.2025 σε υψηλό αριθμό τακτικών 
και εκτάκτων ελέγχων, καθώς και έκτακτους ελέγχους κα-
τόπιν εισαγγελικών παραγγελιών ο αριθμός των οποίων 
βαίνει συνεχώς αυξανόμενος, ζ) να εκπονηθεί ο Στρατη-
γικός Σχεδιασμός προγραμμάτων-δράσεων της ΓΔΔΕ για 
την τετραετία 2024-2028, κ.α.

11. Το υπό στοιχεία 101885ΕΞ2024/15.07.2024 έγγρα-
φο της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού 
και Οργάνωσης.

12. Την υπό στοιχεία 104412ΕΞ2024/17.07.2024 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της Διεύθυνσης Σχεδιασμού Μεθοδολογίας και Επι-
βολής Κυρώσεων, της Διεύθυνσης Προγραμματισμού 
και Συντονισμού Ελέγχων, του Αυτοτελούς Τμήματος 
Νομικής Υποστήριξης και των Α’, Β’, Γ’, Δ’, Ε’, ΣΤ’, Ζ’, Η’ 
ΔΥΕΕ της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων 
(ΑΔΑ:6Ξ1ΓΗ-837).

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη ογδόντα πέντε χιλιάδων ευρώ (85.000 
€) περίπου η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες 
πιστώσεις, του τρέχοντος έτους, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της καθιέρωσης απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας, για τις κάτωθι υπηρεσίες της Γενικής 
Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων και για τον αριθμό 
υπαλλήλων που αναγράφεται για κάθε υπηρεσία για το 
χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσης 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και έως 31.12.2024 
και για μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά ο κα-
θένας ως εξής:

1. Σε 27 υπαλλήλους της Διεύθυνσης Προγραμματι-
σμού και Συντονισμού Ελέγχων.

2. Σε 14 υπαλλήλους της Διεύθυνσης Σχεδιασμού Με-
θοδολογίας και Επιβολής Κυρώσεων.

3. Σε 3 υπαλλήλους του Αυτοτελούς Τμήματος Νομικής 
Υποστήριξης.

4. Σε 12 υπαλλήλους της Α’ ΔΥΕΕ.
5. Σε 16 υπαλλήλους της Β’ ΔΥΕΕ.
6. Σε 6 υπαλλήλους της Γ’ ΔΥΕΕ.
7. Σε 8 υπαλλήλους της Δ’ ΔΥΕΕ.
8. Σε 10 υπαλλήλους της Ε’ ΔΥΕΕ.
9. Σε 7 υπαλλήλους της ΣΤ’ ΔΥΕΕ.
10. Σε 8 υπαλλήλους της Ζ’ ΔΥΕΕ.
11. Σε 7 υπαλλήλους της Η’ ΔΥΕΕ.
Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 

αποζημίωσης, μόνο υπό την προϋπόθεση ότι δεν εί-
ναι δικαιούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από 
οποιονδήποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46967Τεύχος B’ 4621/08.08.2024

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να με-
τέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπα-
σμένοι εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργείου 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη των Προϊστα-
μένων των Υπηρεσιών. Οι αποφάσεις αυτές θα κοινο-
ποιούνται στο Γραφείο του Υπηρεσιακού Γραμματέα 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
στο Γραφείο της Γενικής Γραμματέως Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρωπίνου 
Δυναμικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-
δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτε-
λή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης 
με ευθύνη των Προϊσταμένων των Υπηρεσιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Ιουλίου 2024

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

   Αριθμ. 108496 ΕΞ 2024 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Αυτοτελούς Γραφείου Υπευθύνου Προστα-

σίας Προσωπικών Δεδομένων του Υπουργείου 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

  Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το άρθρο 232 του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανε-
πιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

8. Την υπό στοιχεία 101804 ΕΞ 2024/15.07.2024 απόφα-
ση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Διορισμός του Εμμανουήλ Αντωνόπουλου του Αλέξαν-
δρου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 723).

9. Την υπό στοιχεία 186476 ΕΞ2023/18.12.2023 από-
φαση της τέως Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουρ-
γείου Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 του Υπουρ-
γείου Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών σε επιμέρους 
ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» 
(ΑΔΑ:ΩΖ8ΕΗ-Ν1Ι).

10. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ).

11. Το υπό στοιχεία 97318ΕΞ2024/08.07.2024 έγγραφο 
της Υπεύθυνσης Προστασίας Δεδομένων με το οποίο 
μας γνωστοποιείται ότι παρίσταται ανάγκη παροχής ερ-
γασίας πέρα από το κανονικό ωράριο για δύο υπαλλή-
λους του Αυτοτελούς Γραφείου Υπευθύνου Προστασίας 
Προσωπικών Δεδομένων (DPO) του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, προκειμένου να αντιμετω-
πιστούν αυξημένες υπηρεσιακες ανάγκες, όπως μεταξύ 
άλλων: η ενημέρωση του Φορέα και των εργαζομένων 
που διενεργούν την επεξεργασία, σχετικά με τις υπο-
χρεώσεις τους σύμφωνα με τις διατάξεις της κείμενης 
νομοθεσίας για την προστασία δεδομένων προσωπι-
κού χαρακτήρα, η παρακολούθηση της τήρησης των 
διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας για την προστασία 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα, και των πολιτικών 
του Φορέα σε σχέση με την προστασία των δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα, συμπεριλαμβανομένων της 
λογοδοσίας, καθώς και των σχετικών ελέγχων, η παροχή 
συμβουλών, όταν ζητείται, για την εκτίμηση αντικτύπου 
σχετικά με την προστασία των δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα, η συνεργασία με την Αρχή Προστασίας Δε-
δομένων Προσωπικού Χαρακτήρα κ.α.

12. Το υπό στοιχεία 101878ΕΞ2024/15.07.2024 έγγρα-
φο της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού 
και Οργάνωσης.

13. Την υπό στοιχεία 104417ΕΞ2024/17.07.2024 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών, που αφορά στην υπερωριακή εργασία δύο 
υπαλλήλων του Αυτοτελούς Γραφείου Υπεύθυνου Προ-
στασίας Προσωπικών Δεδομένων (ΑΔΑ: 6ΣΦ6Η-Κ28).

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα-
λείται συνολική δαπάνη χιλίων τετρακοσίων σαράντα 
ευρώ (1.440,00 €), η οποία θα καλυφθεί από την εγγε-
γραμμένη πίστωση Ειδικού Φορέα 1024-501- 0000000 
και λογαριασμό 2120201001 του Υπουργείου Εθνικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46968 Τεύχος B’ 4621/08.08.2024

Οικονομίας και Οικονομικών, οικονομικού έτους 2024, 
αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, για δύο (2) υπαλλήλους του Αυτοτελούς Γραφείου 
Υπευθύνου Προστασίας Προσωπικών Δεδομένων (DPO) 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
για το Β’ εξάμηνο του 2024 και για το χρονικό διάστημα 
από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως έως τις 31.12.2024 και μέχρι εκατόν είκοσι 
(120) ώρες συνολικά ο κάθε υπάλληλος.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνον εφόσον δεν είναι δικαιούχοι άλλης 
υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα 
για το ίδιο χρονικό διάστημα.

3. Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία η οποία θα 
πραγματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν 
να μετέχουν και περισσότεροι καθώς και αποσπασμέ-
νοι υπάλληλοι εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού 
ωρών, που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η συγκρότηση του συνεργείου θα γίνει με ευθύνη 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών. Η σχετική απόφαση θα 
κοινοποιηθεί στο Γραφείο του Υπουργού Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών και στην Αυτοτελή Διεύθυνση 
Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης.

4. Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, 
η εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η πα-
ράδοση του έργου θα βεβαιωθεί εγγράφως στο Γρα-
φείο του Υπηρεσιακού Γραμματέα και στη Διεύθυνση 
Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης, με ευθύνη της 
Προϊσταμένης του Αυτοτελούς Γραφείου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Ιουλίου 2024

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ  

Ι

   Αριθμ. 85133 (5)
Αυτοδίκαιη Μεταφορά μιας (1) οργανικής θέσης 

Δ.Ε.Π. από την Α.Ε.Α.Α. στο Τμήμα Θεολογίας του 

Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
α) Τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 16, 19, 

20 και 77 του ν. 4009/2011 (Α’ 195), του άρθρου 70 του 
ν. 4386/2016 (Α’ 83), του άρθρου τέταρτου του ν. 4405/
2016 (Α’ 129), του άρθρου 30 του ν. 4452/2017 (Α’ 17), των 
άρθρων 2 και 84 παρ. 9 και 19 του ν. 4485/2017 (Α’ 114), 
των άρθρων 9, 41 και 46 του ν. 4521/2018 (Α’ 38), του άρ-
θρου 16 του ν. 4559/2018 (Α’ 142, διόρθωση σφάλματος 
Α’154), του άρθρου 32 παρ. 3 του ν. 4589/2019 (Α’ 13), 
των άρθρων 15 παρ. 1 περ. ιζ) και 463 του ν. 4957/2022 
(Α’ 141), όπως το άρθρο 463 τροποποιήθηκε με το άρ-
θρο 24 του ν. 5057/2023 (Α’ 164) και με το άρθρο 196 

του ν. 5094/2024 (Α’ 39) και οι αναφερόμενες σε αυτό 
προθεσμίες παρατάθηκαν με την υο στοιχεία Φ/149466/
Ζ2/29-12-2023 (Β’ 7603) υπουργική απόφαση, καθώς 
και τις διατάξεις της υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/Ζ2/
27-1-2017 (Β’ 225) υπουργικής απόφασης, όπως τρο-
ποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Φ.122.1/86/83263/
Ζ2/30-6-2020 (Β’ 2657) υπουργική απόφαση και την υπό 
στοιχεία Φ.122.1/88/119483/Ζ2/20-7-2016 ερμηνευτική 
εγκύκλιο του Υπ.Π.Ε.Θ.,

β) την παρ. 6 του άρθρου 241 του ν. 4823/2021 αναφο-
ρικά με δυνατότητα των μελών του διδακτικού προσω-
πικού της Ανώτατης Εκκλησιαστικής Ακαδημίας Βελλάς 
Ιωαννίνων να αιτηθούν την προκήρυξη θέσης μέλους 
Δ.Ε.Π., με αυτοδίκαιη μεταφορά της θέσης τους στο 
Τμήμα του Α.Ε.Ι. στο οποίο θα εκλεγούν ως μέλη Δ.Ε.Π.,

γ) την υπ’ αρ. 43153/8-2-2024 διαπιστωτική πράξη 
του ασκούντος καθήκοντα Πρύτανη του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (Υ.Ο.Δ.Δ. 100/2024) με 
θέμα «Εκλογή Πρύτανη του Αριστοτελείου Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλονίκης»,

δ) την υπ’ αρ. 75019/18-6-2024 πράξη (αρχική Π.Π. 
67120/21-5-2024) του Πρύτανη (Γ’ 2143) με την οποία 
διορίστηκε ο Σέργιος Μαρνέλλος του Γεωργίου σε οργα-
νική θέση Διδακτικού Προσωπικού, στη βαθμίδα του επί-
κουρου καθηγητή με τριετή θητεία στον Τομέα Λατρείας, 
Χριστιανικής Αγωγής και Εκκλησιαστικής Διοίκησης του 
Τμήματος Θεολογίας της Θεολογικής Σχολής του Α.Π.Θ.,

ε) την υπ’ αρ. 84461/24-7-2024 ανάληψη καθηκόντων 
του Σέργιου Μαρνέλλου στο Α.Π.Θ., διαπιστώνουμε:

Την αυτοδίκαιη μεταφορά από τις 18-7-2024 (ημερο-
μηνία δημοσίευσης του διορισμού) μίας (1) οργανικής 
θέσης Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού από την 
Ανώτατη Εκκλησιαστική Ακαδημία Αθηνών (σε αντίστοι-
χο Πρόγραμμα της οποίας μεταφέρθηκε και συγχωνεύ-
θηκε το Πρόγραμμα Ιερατικών Σπουδών της Ανώτατης 
Εκκλησιαστικής Ακαδημία Βελλάς Ιωαννίνων) στο Τμήμα 
Θεολογίας της Θεολογικής Σχολής του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, μετά τον διορισμό του 
Σέργιου Μαρνέλλου του Γεωργίου σε οργανική θέση 
Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού, της βαθμίδας 
του επίκουρου καθηγητή με τριετή θητεία, στον Τομέα 
Λατρείας, Χριστιανικής Αγωγής και Εκκλησιαστικής Διοί-
κησης του Τμήματος Θεολογίας της Θεολογικής Σχολής 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

Η αυτοδίκαιη μεταφορά γίνεται σύμφωνα με την παρ. 6 
του άρθρου 241 του ν. 4823/2021 και ανατρέχει στην 
ημερομηνία διορισμού του Σέργιου Μαρνέλλου του Γε-
ωργίου (Γ’ 2143) σε οργανική θέση Διδακτικού Ερευνητι-
κού Προσωπικού, της βαθμίδας του επίκουρου καθηγη-
τή με τριετή θητεία, στον Τομέα Λατρείας, Χριστιανικής 
Αγωγής και Εκκλησιαστικής Διοίκησης του Τμήματος 
Θεολογίας της Θεολογικής Σχολής του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης με γνωστικό αντικείμενο 
«Κανονικό και Εκκλησιαστικό Δίκαιο».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Θεσσαλονίκη, 26 Ιουλίου 2024

Ο Πρύτανης

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΦΕΙΔΑΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46970 Τεύχος B’ 4621/08.08.2024

*02046210808240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-08-08T14:27:48+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




